1 Summarized in Mercati, “Bullarium,” 36.
 2 Guillaume Guilbert had already been 
commissioned for this task on 20 February by 

 the chamberlain and treasurer, Document 
IV.D.2.A. 
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non extarent) petere, exigere ac recipere cum omni solicitudine ac diligentia 
studeatis. Contradictores, etiam si pontificali aut quavis alia prefulgeant dignitate, 
auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam appellatione postposita 
compescendo, invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis. Non 
obstante si predictis aut quibusdam eorum a Sede Apostolica sit indultum quod 
interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non 
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi 
mentionem. Nos enim vobis et cuilibet vestrum absolvendi et quitandi plene et 
libere omnes et singulos eos a quibus pecuniam et alia predicta receperitis de hiis 
dumtaxat que receperitis ab eisdem plenam concedimus tenore presentium 
potestatem. Volumus autem quod de pecuniarum et aliorum predictorum 
receptione duo confici faciatis consimilia publica instrumenta, quorum uno penes 
eos a qubus recepta fuerint dimisso, reliquum ad nostram Cameram transmittatis. 

Datum Avinione IV Nonas Martii Pontificatus nostri anno 5. [4 March 1357]. 

E. The Pirate Officers Make Their Composition 

1. Introitus et exitus 282, fol. 21v–22r1 

14 April 1357: A narrative of the spoils of Thibaud de Castillon, bishop of Lisboa, and of Pierre 
Marcel, collector of Portugal, and of the piracy, and the Iberian moneys and other gold deposited 
with the bishop of Torino and otherwise recovered from the pirate officers. Reduced to the money 
of account of the Camera, the sum was 3,088 florins, 15 s. 7 d. of Avignon. 

[fol. 21v] 

Die 14. Aprilis. Cum m. Johannes Girarriia, canonicus Ilerdensis ac comissarius 
ad . . . exigendum certas pecuniarum quantitates ac res et bona quondam d. 
Theobaldi episcopi Ulixbonensis et d. Petri de Marcello olim collectoris in regno 
Portugalie, Sedi Apostolice reservata, que bona idem m. Johannes Garriia, viz. 
diversas pecias et quantitates auri et argenti, libros, anulos, ornamenta 
pontificalia et plura alia, que in suis libris et rationibus latius continentur, de 
Ulixbona ad Romanam Curiam et Cameram Apostolicam per mare in navi vocata 
Sancti Vincentii, cuius erat patronus Johannes de Lordello civis [fol. 22r] 
Ulixbonensis, faciebat aportari, et omnia una cum multis aliis rebus per 
Anthonium Botafuc, patronum unius galee Januensis et Johannes Cathoni 
comitem dicte galee ac Franciscum Rolerii socium dicti Anthonii arbalistarium 
ac etiam per Martinum Johannis patronum alterius galee Castellane cum pluribus 
aliis complicibus suis depredata fuissent et more piratarum mari indebite 
deraubata, postque prefati Anthonius et quidam alii consocii in Montepessulano 
per gentes curie regis Francie et predicti Franciscus et Johannes per gentes 
marescalli Curie Romane in Avinione fuissent capti et detenti personaliter, 
factisque informationibus per dictas curias temporales ac per commissarios ad